
-1,419.7412,184,027.8646,786,818.6934,603,233.00TOTAL: 12,185,447.6012,431,085.69 -247,500.00

0.000.00 5,207,465.5611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 11,004,300.51 11,004,300.51 0.005,207,465.56

0.000.00 5,207,465.56IMPUESTOS MUNICIPALES 5,207,465.5611,004,300.51 11,004,300.5111.7.0.00.00.00 0.00

0.000.004,318,000.51 2,982,301.7311.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 2,982,301.734,318,000.51 0.00

0.000.00 247,694.11548,500.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 247,694.11548,500.00

0.000.00 198,785.78Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 270,000.00 198,785.78270,000.00 0.00

0.000.00 250.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 140,000.00 250.00140,000.00 0.00

0.000.00 7,060.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 20,000.00 7,060.0020,000.00 0.00

0.000.00 4,527.00Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 10,000.00 4,527.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 2,709.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 5,000.00 2,709.005,000.00 0.00

0.000.00 520.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 60,000.00 520.0060,000.00 0.00

0.000.00 5,727.24Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 3,500.00 5,727.243,500.00 0.00

0.000.00 0.00Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas11.7.1.01.15.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de productos de papel cartón11.7.1.01.24.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Imprentas, editoriales e industrias conexas11.7.1.01.25.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de jabones y productos de limpieza11.7.1.01.31.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Recicladoras (papel, cartón, plásticos)11.7.1.01.32.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 28,115.09Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 6,500.00 28,115.096,500.00 0.00

0.000.00 1,583,444.422,740,000.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 1,583,444.422,740,000.00

0.000.00 595,275.50Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,400,000.00 595,275.501,400,000.00 0.00

0.000.00 0.00Almacenes11.7.1.02.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 3,500.00 0.003,500.00 0.00

0.000.00 6,220.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 5,000.00 6,220.005,000.00 0.00

0.000.00 222,246.59Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 200,000.00 222,246.59200,000.00 0.00

0.000.00 2,897.40Depósitos11.7.1.02.07.00 500.00 2,897.40500.00 0.00

0.000.00 84,925.96Gasolineras11.7.1.02.08.00 120,000.00 84,925.96120,000.00 0.00

0.000.00 10,334.89Farmacias11.7.1.02.09.00 12,000.00 10,334.8912,000.00 0.00

0.000.00 8,420.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 20,000.00 8,420.0020,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 393,184.67Ferreterías11.7.1.02.12.00 0.00 393,184.670.00 0.00

0.000.00 57,861.38Ferreterias11.7.1.02.12.01 450,000.00 57,861.38450,000.00 0.00

0.000.00 0.00Agro Ferreterias11.7.1.02.12.02 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 7,507.12Pulperias Categoria 111.7.1.02.13.01 15,000.00 7,507.1215,000.00 0.00

0.000.00 8,830.00Pulperias Categoria 211.7.1.02.13.02 25,000.00 8,830.0025,000.00 0.00

0.000.00 23,943.66Pulperias Categoria 311.7.1.02.13.03 40,000.00 23,943.6640,000.00 0.00

0.000.00 12,002.12Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 45,000.00 12,002.1245,000.00 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 3,780.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 6,000.00 3,780.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores11.7.1.02.18.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 1,690.00Heladerías11.7.1.02.19.00 1,500.00 1,690.001,500.00 0.00

0.000.00 9,915.50Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 12,000.00 9,915.5012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 570.00Floristería11.7.1.02.22.00 2,000.00 570.002,000.00 0.00

0.000.00 65,235.98Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 75,000.00 65,235.9875,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 9,424.85Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 5,000.00 9,424.855,000.00 0.00

0.000.00 133.33Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 5,000.00 133.335,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de madera11.7.1.02.28.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 15,378.39Billares11.7.1.02.30.00 85,000.00 15,378.3985,000.00 0.00

0.000.00 29,339.82Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 50,000.00 29,339.8250,000.00 0.00

0.000.00 6,490.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 20,000.00 6,490.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,158.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 6,500.00 1,158.006,500.00 0.00

0.000.00 2,265.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 6,000.00 2,265.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Repuestos y Accesorios usados11.7.1.02.36.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 2,240.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 3,000.00 2,240.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Panadería11.7.1.02.38.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Vidriería11.7.1.02.39.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Compra y Venta de Hierro (Chatarra)11.7.1.02.40.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 470.00Venta de utensilios plásticos11.7.1.02.45.00 1,500.00 470.001,500.00 0.00

0.000.00 1,704.26Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 80,000.00 1,704.2680,000.00 0.00

Villa de San Antonio, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2024

04/04/2024Emisión: 
Hora  :
Pagina: 2 de 12

03:00 p.m.

USUARIO: FA.BONILLA

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

204/04/2024 03:00:24 p.m.



0.000.00 0.00Venta de Loterías, Rifas y Sorteos11.7.1.02.49.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,026,706.72747,500.51 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 1,026,706.72747,500.51

0.000.00 3,888.00Transporte Extra Urbano11.7.1.03.01.01 3,500.00 3,888.003,500.00 0.00

0.000.00 472.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 7,000.00 472.007,000.00 0.00

0.000.00 2,255.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 6,000.00 2,255.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 3,390.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 20,000.00 3,390.0020,000.00 0.00

0.000.00 22,021.16Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 15,500.00 22,021.1615,500.00 0.00

0.000.00 0.00Agencias de viaje11.7.1.03.08.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 83,767.44Atoleras11.7.1.03.10.01 70,000.00 83,767.4470,000.00 0.00

0.000.00 7,520.00Comedores11.7.1.03.10.02 13,000.00 7,520.0013,000.00 0.00

0.000.00 8,668.40Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 6,000.00 8,668.406,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,186.50Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 2,600.00 1,186.502,600.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 3,500.00 0.003,500.00 0.00

0.000.00 28,140.31Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 85,000.00 28,140.3185,000.00 0.00

0.000.00 4,933.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 7,500.00 4,933.007,500.00 0.00

0.000.00 0.00Casinos11.7.1.03.19.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 2,170.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,500.00 2,170.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Video Juegos, Ataris11.7.1.03.22.01 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 565.00Video juegos de salon (Play Stations  y Similares)11.7.1.03.22.02 500.00 565.00500.00 0.00

0.000.00 1,624.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 3,000.00 1,624.003,000.00 0.00

0.000.00 50,794.18Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 40,000.00 50,794.1840,000.00 0.00

0.000.00 1,616.55Hoteles11.7.1.03.26.00 4,000.00 1,616.554,000.00 0.00

0.000.00 1,239.84Taller de Sastreria Artesanal11.7.1.03.28.01 500.00 1,239.84500.00 0.00

0.000.00 5,190.00Taller de Mecánica y Pintura11.7.1.03.28.02 24,000.00 5,190.0024,000.00 0.00

0.000.00 2,068.50Taller de Soldaduras Metálicas y Autógenas11.7.1.03.28.03 2,500.00 2,068.502,500.00 0.00

0.000.00 3,685.00Llanteras11.7.1.03.28.04 6,000.00 3,685.006,000.00 0.00

0.000.00 5,899.07Talleres de Fabricación de Muebles11.7.1.03.28.05 13,500.00 5,899.0713,500.00 0.00

0.000.00 3,626.40Taller de Reparación de Motocicletas y Moto taxi11.7.1.03.28.06 6,000.00 3,626.406,000.00 0.00

0.000.00 3,135.00Reparación de Bicicletas11.7.1.03.28.07 4,500.00 3,135.004,500.00 0.00

0.000.00 300.00Taller de Serigrafia11.7.1.03.28.08 1,700.00 300.001,700.00 0.00

0.000.00 3,502.74Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 3,000.00 3,502.743,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 200.00 0.00200.00 0.00
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0.000.00 0.00Renta de automóviles11.7.1.03.31.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 13,402.36Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 50,000.00 13,402.3650,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Trencito Municipal11.7.1.03.37.01 50,000.51 0.0050,000.51 0.00

0.000.00 0.00Alquiler de Plaza para uso de Carros Electricos, 
Bicicletas y Monopatines

11.7.1.03.37.02 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Souvenir11.7.1.03.37.03 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 2,350.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 4,000.00 2,350.004,000.00 0.00

0.000.00 1,370.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 2,000.00 1,370.002,000.00 0.00

0.000.00 717,546.83Restaurantes11.7.1.03.40.00 150,000.00 717,546.83150,000.00 0.00

0.000.00 1,680.00Cafeterias11.7.1.03.41.01 12,000.00 1,680.0012,000.00 0.00

0.000.00 1,695.00Venta de Cafe Express (Quiosco - Kiosco)11.7.1.03.41.02 15,000.00 1,695.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Centros nocturnos11.7.1.03.42.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Bares11.7.1.03.43.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,176.00Discotecas11.7.1.03.44.00 5,000.00 1,176.005,000.00 0.00

0.000.00 5,120.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 3,000.00 5,120.003,000.00 0.00

0.000.00 1,701.00Cuarterias11.7.1.03.48.01 2,000.00 1,701.002,000.00 0.00

0.000.00 13,464.00Moteles11.7.1.03.48.02 25,000.00 13,464.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 10,456.00Auto hoteles11.7.1.03.51.00 500.00 10,456.00500.00 0.00

0.000.00 1,300.00Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)11.7.1.03.58.00 0.00 1,300.000.00 0.00

0.000.00 3,787.44Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 50,000.00 3,787.4450,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inmobiliarias11.7.1.03.65.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Clínicas Veterinarias11.7.1.03.67.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 5,397.2621,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

5,397.2621,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 4,370.54Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 15,000.00 4,370.5415,000.00 0.00

0.000.00 1,026.72Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 4,000.00 1,026.724,000.00 0.00

0.000.00 50,787.30126,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

50,787.30126,000.00
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0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 42,015.07Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 100,000.00 42,015.07100,000.00 0.00

0.000.00 8,772.23Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 20,000.00 8,772.2320,000.00 0.00

0.000.00 68,271.92135,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

68,271.92135,000.00

0.000.00 10,853.36Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 10,000.00 10,853.3610,000.00 0.00

0.000.00 6,865.61Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 75,000.00 6,865.6175,000.00 0.00

0.000.00 50,552.95Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 50,000.00 50,552.9550,000.00 0.00

0.000.003,520,000.00 1,557,869.5211.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,557,869.523,520,000.00 0.00

0.000.00 333,572.01800,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 333,572.01800,000.00

0.000.00 333,572.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 800,000.00 333,572.01800,000.00 0.00

0.000.00 299,043.04900,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 299,043.04900,000.00

0.000.00 299,043.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 900,000.00 299,043.04900,000.00 0.00

0.000.00 89,360.5880,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

89,360.5880,000.00

0.000.00 38,342.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 20,000.00 38,342.4520,000.00 0.00

0.000.00 51,018.13Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 60,000.00 51,018.1360,000.00 0.00

0.000.00 111,757.08240,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

111,757.08240,000.00

0.000.00 71,404.90Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 140,000.00 71,404.90140,000.00 0.00

0.000.00 40,352.18Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 100,000.00 40,352.18100,000.00 0.00

0.000.00 724,136.811,500,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

724,136.811,500,000.00

0.000.00 426,969.55Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,000,000.00 426,969.551,000,000.00 0.00

0.000.00 297,167.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 500,000.00 297,167.26500,000.00 0.00

0.000.001,252,000.00 437,388.4411.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 437,388.441,252,000.00 0.00

0.000.00 437,020.42950,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 437,020.42950,000.00
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0.000.00 437,020.42Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 950,000.00 437,020.42950,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 368.02300,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

368.02300,000.00

0.000.00 368.02Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 300,000.00 368.02300,000.00 0.00

0.000.00202,500.00 83,742.4811.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

83,742.48202,500.00 0.00

0.000.00 6,450.00122,500.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 6,450.00122,500.00

0.000.00 3,000.00Arena11.7.4.01.02.00 70,000.00 3,000.0070,000.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 3,450.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 50,000.00 3,450.0050,000.00 0.00

0.000.00 77,292.4880,000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

77,292.4880,000.00

0.000.00 77,292.48Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 80,000.00 77,292.4880,000.00 0.00

0.000.001,711,800.00 146,163.3911.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

146,163.391,711,800.00 0.00

0.000.00 146,163.391,711,800.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 146,163.391,711,800.00

0.000.00 48,484.96Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 30,000.00 48,484.9630,000.00 0.00

0.000.00 49,193.47Internet11.7.6.01.03.00 30,000.00 49,193.4730,000.00 0.00

0.000.00 48,484.96Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 51,800.00 48,484.9651,800.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 1,600,000.00 0.001,600,000.00 0.00

0.000.00 997,631.7912.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2,883,600.00 2,883,600.00 0.00997,631.79

0.000.00 997,631.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 997,631.792,883,600.00 2,883,600.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.002,883,600.00 997,631.7912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 997,631.792,883,600.00 0.00

0.000.00 0.0010,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 0.0010,000.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.0
0

0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.00Aseo de Cementerios12.5.99.01.09.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 979,545.472,811,600.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 979,545.472,811,600.00

0.000.00 600.00Matrimonio a domicilio área Urbana12.5.99.02.01.0
1

10,000.00 600.0010,000.00 0.00

0.000.00 9,600.00Matrimonios Dentro del Palacio Municipal12.5.99.02.01.0
2

25,000.00 9,600.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.00Viaticos para Matrimonio fuera del palacio Municipal12.5.99.02.01.0
3

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 61,580.77Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

50,000.00 61,580.7750,000.00 0.00

0.000.00 33,593.91Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

200,000.00 33,593.91200,000.00 0.00

0.000.00 1,910.82Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

1,000.00 1,910.821,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 450.00Inspección por daños ocasionados a la propiedad 
privada por ganado mayor y ganado menor

12.5.99.02.09.0
0

500.00 450.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Limpieza de cementerios12.5.99.02.13.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 2,500.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

0.00 2,500.000.00 0.00

0.000.00 211,682.91Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

220,000.00 211,682.91220,000.00 0.00

0.000.00 6,550.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

15,000.00 6,550.0015,000.00 0.00

0.000.00 68,903.34Constancias12.5.99.02.20.0
0

160,000.00 68,903.34160,000.00 0.00

0.000.00 9,000.00Constancia de vecindad12.5.99.02.20.0
2

0.00 9,000.000.00 0.00

0.000.00 1,900.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

9,000.00 1,900.009,000.00 0.00

0.000.00 28,150.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

150,000.00 28,150.00150,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 1,500.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

5,000.00 1,500.005,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 452,048.34Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
1

660,000.00 452,048.34660,000.00 0.00

0.000.00 2,575.00Reimpresion de Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
2

1,000.00 2,575.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Reimpresion de Recibos a los Contribuyentes (Persona 
Natural y Juridicos)

12.5.99.02.30.0
3

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

700.00 0.00700.00 0.00

0.000.00 6,950.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

70,000.00 6,950.0070,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 55,239.38Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

500,000.00 55,239.38500,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
celulares

12.5.99.02.37.0
0

25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
televisión, etc.

12.5.99.02.38.0
0

25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.000.00 5,050.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

12,500.00 5,050.0012,500.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para peleas de Gallos Por dia12.5.99.02.40.0
1

12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para Realizar Toreadas Por dia12.5.99.02.40.0
2

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 12,000.00Permisos de perforación de pozos12.5.99.02.42.0
0

25,000.00 12,000.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 5,160.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

35,000.00 5,160.0035,000.00 0.00

0.000.00 550.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

35,000.00 550.0035,000.00 0.00

0.000.00 0.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

Villa de San Antonio, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2024

04/04/2024Emisión: 
Hora  :
Pagina: 8 de 12

03:00 p.m.

USUARIO: FA.BONILLA

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

804/04/2024 03:00:28 p.m.



0.000.00 0.00Permisos ambientales12.5.99.02.50.0
0

13,000.00 0.0013,000.00 0.00

0.000.00 250.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

7,500.00 250.007,500.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

450,000.00 0.00450,000.00 0.00

0.000.00 1,051.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

25,000.00 1,051.0025,000.00 0.00

0.000.00 750.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

3,000.00 750.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 18,086.3262,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 18,086.3262,000.00

0.000.00 10,198.78Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

17,000.00 10,198.7817,000.00 0.00

0.000.00 50.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

0.00 50.000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 7,837.54Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

40,000.00 7,837.5440,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS 0.000.00 0.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0012.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 195,167.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

315,000.00 315,000.00 0.00195,167.00

0.000.00 0.00VENTA DE BIENES 0.000.00 0.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 0.000.00

0.000.00 0.00Bases de Licitacion15.1.1.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.000.00 0.0015.1.4.00.00.00 Venta de Artículos y Materiales Diversos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.1.4.02.00.00 Materiales de construcción 0.000.00

0.000.00 0.00Venta De Bloque15.1.4.02.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 195,167.00VENTA DE SERVICIOS 195,167.00315,000.00 315,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00315,000.00 195,167.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 195,167.00315,000.00 0.00

0.000.00 75,339.00165,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

75,339.00165,000.00

0.000.00 10,259.00Servicios de Documentacion15.2.19.01.01.0
1

50,000.00 10,259.0050,000.00 0.00

0.000.00 900.00Elaboracion de Planos15.2.19.01.01.0
2

15,000.00 900.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Solvencias Municipales15.2.19.01.01.0
3

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 3,330.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

100,000.00 3,330.00100,000.00 0.00

0.000.00 60,850.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

0.00 60,850.000.00 0.00

0.000.00 119,828.00150,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 119,828.00150,000.00

0.000.00 119,828.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

150,000.00 119,828.00150,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 16,139.7617.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 100,000.00 100,000.00 -1,419.7414,720.02

0.000.00 1,419.74INTERESES POR DEPOSITOS 0.000.00 0.0017.3.0.00.00.00 -1,419.74

0.000.000.00 1,419.7417.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.000.00 -1,419.74

0.000.00 1,419.740.00 -1,419.740.000.00

0.000.00 1,419.74Intereses por Depósitos Internos 0.00 0.000.00 -1,419.74

0.000.00 14,720.02ALQUILERES 14,720.02100,000.00 100,000.0017.6.0.00.00.00 0.00
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0.000.00100,000.00 14,720.0217.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 14,720.02100,000.00 0.00

0.000.00 14,720.02100,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 14,720.02100,000.00

0.000.00 14,720.02Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 100,000.00 14,720.02100,000.00 0.00

-170,500.001,317,137.44 0.0018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,970,066.50 5,116,703.94 0.000.00

-170,500.001,317,137.44 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.003,970,066.50 5,116,703.9418.1.0.00.00.00 0.00

-170,500.001,317,137.443,970,066.50 0.0018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

0.005,116,703.94 0.00

-170,500.001,317,137.44 0.003,970,066.50 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.005,116,703.94

-170,500.001,317,137.44 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,970,066.50 0.005,116,703.94 0.00

0.000.00 1,431.0521.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 150,000.00 150,000.00 0.001,431.05

0.000.00 1,431.05VENTA DE INMUEBLES 1,431.05150,000.00 150,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.00150,000.00 1,431.0521.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 1,431.05150,000.00 0.00

0.000.00 1,431.05150,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 1,431.05150,000.00

0.000.00 1,431.05Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 150,000.00 1,431.05150,000.00 0.00

-77,000.008,846,049.74 3,499,713.9322.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 16,180,265.99 24,949,315.73 0.003,499,713.93

0.008,739,049.74 3,300,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,300,000.0015,880,265.99 24,619,315.7322.1.0.00.00.00 0.00

0.008,739,049.7415,880,265.99 3,300,000.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

3,300,000.0024,619,315.73 0.00

0.005,439,049.74 0.0015,880,265.99 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.0021,319,315.73

0.005,439,049.74 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 15,880,265.99 0.0021,319,315.73 0.00

0.003,300,000.00 3,300,000.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

3,300,000.003,300,000.00

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.003,300,000.00 3,300,000.00Transferencias de la Admón. Central (Programa de 
Intervención de Infraestructura Escolar DIGECEBI)

22.1.1.02.01.02 0.00 3,300,000.003,300,000.00 0.00

-77,000.00107,000.00 199,713.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

199,713.93300,000.00 330,000.0022.3.0.00.00.00 0.00

-77,000.00107,000.00300,000.00 199,713.9322.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 199,713.93330,000.00 0.00

-77,000.00107,000.00 199,713.93300,000.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

199,713.93330,000.00
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